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Generalforsamling	  i	  SAND	  Hovedstaden,	  d.	  28.2.12	  

	  

1. Valg	  af	  dirigent,	  referent	  og	  stemmetællere:	  
Formand	  for	  SAND	  Hovedstaden	  Per	  Ernsten	  startede	  med	  at	  byde	  velkommen	  og	  indstillede	  til,	  at	  
forsamlingen	  valgte	  Ole	  Skou	  fra	  SANDs	  sekretariat	  til	  dirigent	  og	  Sofie	  Bay-‐Petersen	  	  -‐	  legedes	  fra	  
SANDs	  sekretariat	  -‐	  som	  referent.	  De	  blev	  valgt	  og	  begge	  modtog	  hvervet.	  	  

Ole	  Skou	  overtog	  herefter	  ordet	  –	  og	  takkede	  for	  valget	  og	  erklærede	  generalforsamlingen	  for	  
lovligt	  indkaldt.	  

Stemmeberettigede:	  

Der	  er	  18	  stemmeberettigede	  til	  stede.	  20	  stemmeberettigede	  ved	  omstemningen	  (to	  kom	  til	  
senere)	  

Valg	  af	  stemmetællere:	  Bo	  Jørgensen	  og	  Per	  Ernstsen	  

2. Formandens	  beretning	  v.	  Per	  Ernstsen	  –	  se	  den	  fulde	  beretning	  som	  bilag	  til	  referatet.	  
Per	  lagde	  vægt	  på	  de	  fremskridt	  man	  har	  oplevet	  i	  udvalget	  i	  det	  forløbne	  år.	  Her	  fremhævede	  han	  
især	  div.	  tiltag	  under	  hjemløsestrategien.	  Der	  er	  fire	  strategikommuner	  under	  SAND	  Hovedstadens	  
område.	  	  Han	  lagde	  vægt	  på	  det	  gode	  samarbejde	  i	  bl.a.	  København	  og	  Frederiksberg.	  	  
Der	  er	  på	  nuværende	  tidspunkt	  ikke	  afholdt	  temadage,	  men	  der	  vil	  blive	  holdt	  temadage	  på	  en	  
række	  boformer.	  	  
	  
SAND	  Hovedstaden	  har	  søgt	  og	  fået	  penge	  til	  at	  afholde	  seminar	  for	  beboerråd	  –	  dette	  vil	  løbe	  af	  
stabelen	  inden	  for	  de	  næste	  par	  måneder.	  	  
Der	  er	  udsatteråd	  i	  København	  og	  Høje	  Tåstrup,	  hvor	  der	  sidder	  SAND	  folk.	  Kim	  W	  er	  formand	  for	  
rådet	  i	  Høje	  Tåstrup	  og	  Per	  sidder	  selv	  i	  udsatterådet	  i	  Kbh.	  	  
	  
SAND	  Hovedstaden	  har	  noteret	  en	  stigning	  i	  hjemløsheden	  –	  dette	  underbygges	  af	  SFIs	  tælling.	  Den	  
mest	  markante	  stigning	  er	  blandt	  unge.	  	  
	  
I	  lighed	  med	  andre	  udvalg	  har	  SAND	  Hovedstaden	  haft	  bisidninger,	  lavet	  gældsvejledning	  og	  har	  i	  
det	  hele	  taget	  hjulpet	  folk	  videre	  i	  systemet.	  Endvidere	  har	  man	  haft	  en	  del	  kontakt	  fra	  folk	  med	  
psykiske	  lidelser.	  Man	  hjælper	  disse	  videre	  til	  relevante	  organisationer,	  fx	  SIND	  og	  LAP	  da	  deres	  
problemer	  ligger	  udenfor	  SANDs	  kompetencer.	  	  
	  
På	  landsplan	  er	  noget	  af	  det	  centrale,	  der	  er	  sket,	  at	  SAND	  har	  været	  med	  til	  at	  danne	  den	  
europæiske	  hjemløse	  organisation	  HOPE	  (HOmeless	  PEople).	  Danmark	  er	  repræsenteret	  ved	  Per	  
Ernstsen	  (næstformand	  og	  sekretær)	  og	  Leif	  El	  Andersen	  (suppleant	  i	  bestyrelsen.).	  I	  forbindelse	  
med	  HOPE	  har	  der	  været	  noget	  rejseri,	  bl.a.	  har	  Per	  lige	  været	  i	  Skotland.	  Foreningen	  er	  godt	  på	  vej,	  
den	  største	  udfordring	  lige	  nu	  er	  økonomien,	  men	  man	  er	  fortrøstningsfuld.	  	  
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I	  SAND	  har	  vi	  seks	  arbejdsgrupper:	  
International	  gruppe	  
Kommunikation	  
Kvindegruppen	  
Unge-‐gruppen	  
DD-‐gruppen	  
Kursus-‐gruppen.	  	  
Oplysninger	  om	  de	  enkelt	  grupper	  og	  deres	  aktiviteter	  kan	  ses	  på	  www.sandudvalg.dk	  	  
	  
Ole	  Skou	  fra	  SANDs	  sekretariat	  er	  af	  socialministeren	  blevet	  udpeget	  til	  Rådet	  for	  Socialt	  Udsatte.	  	  
	  
Det	  fremtidige	  arbejde:	  VI	  skal	  ud	  på	  boformerne.	  Vi	  har	  også	  været	  ude	  i	  det	  forløbne	  år,	  men	  vi	  
skal	  mere	  ud.	  Derudover	  skal	  vi	  kigge	  på	  den	  stigning,	  der	  sker	  blandt	  de	  unge	  i	  hjemløsheden.	  Vi	  
skal	  bejle	  til	  dem,	  så	  vi	  kan	  få	  nogle	  unge	  ind	  i	  vores	  arbejde.	  Vi	  skal	  også	  have	  bedre	  kontakt	  til	  
udesoverne.	  	  
	  

3. Beretning	  fra	  udvalg	  
	  
Spredte	  kommentarer:	  
Hvordan	  kan	  vi	  som	  hjemløseorganisation	  hjælpe	  de	  mennesker,	  der	  måtte	  komme	  i	  klemme	  i	  
kølvandet	  på	  reformen	  af	  fx	  førtidspensionen?	  	  
	  
Per:	  Det	  er	  jo	  et	  af	  vores	  kerneemner,	  det	  der	  med	  at	  gøre	  politikere	  og	  andre	  opmærksomme	  på	  
hvilke	  konsekvenser	  det	  har	  at	  skære	  i	  de	  sociale	  ydelser	  og	  hvad	  det	  er,	  der	  gør	  folk	  hjemløse.	  I	  det	  
her	  land	  er	  man	  meget	  bange	  for	  at	  tale	  om	  leveomkostninger	  –	  man	  snakker	  om	  at	  folk	  får	  så	  og	  
så	  meget…	  Men	  man	  skal	  jo	  altså	  også	  have	  til	  at	  betale	  sin	  lejlighed	  og	  til	  det	  daglige	  brød.	  Det	  
meget	  stereotype	  billede	  af	  fattige	  som	  Joachim	  B.	  Olsen	  har	  været	  med	  til	  at	  plante	  –	  det	  skal	  vi	  
have	  gjort	  op	  med.	  Det	  er	  en	  af	  vores	  opgaver.	  	  
	  
Ole	  Skou:	  De	  reformer	  er	  jo	  ikke	  vedtaget	  endnu.	  Men	  de	  er	  under	  opsejling	  –	  det	  er	  rigtig.	  
Fattigdomsdiskussionen	  er	  endt	  rigtig	  dumt	  –	  og	  det	  skal	  vi	  gøre	  noget	  ved.	  	  
	  
Vi	  diskuterer	  indførelsen	  af	  en	  fattigdomsgrænse	  og	  hvilke	  konsekvenser,	  der	  vil	  være	  hvis	  man	  
indfører	  en	  fattigdomsgrænse.	  	  
	  
Der	  bliver	  flere	  nye	  grupper	  af	  socialt	  udsatte,	  der	  bliver	  flere	  og	  flere,	  der	  bliver	  sat	  på	  gaden	  og	  
flere	  og	  flere,	  der	  kommer	  på	  forsorgshjem.	  	  
	  
VI	  snakker	  om	  udenlandske	  hjemløse;	  hvordan	  løser	  man	  problemet	  med	  at	  et	  stadig	  større	  antal	  
udenlandske	  hjemløse	  benytter	  hjemløsetilbuddene	  og	  måske	  skubber	  danskere	  og	  hjemløse	  med	  
opholdstilladelse	  ud	  i	  kulden.	  



3	  
	  

Per	  svarer	  at	  det	  er	  hans	  fornemmelse	  at	  presset	  er	  taget	  noget	  af,	  fx	  fordi	  der	  er	  lukket	  for	  salget	  
af	  Hus	  Forbi.	  Men	  i	  bund	  og	  grund	  er	  det	  et	  EU	  problem,	  derter	  EU	  regler,	  der	  gør	  at	  de	  kan	  være	  
her	  –	  så	  de	  er	  her	  i	  bund	  og	  grund	  lovligt	  de	  første	  tre	  måneder.	  	  
	  
De	  steder,	  der	  har	  driftsoverenskomst	  med	  kommunen	  –	  der	  må	  de	  ikke	  komme.	  De	  kommer	  fx	  på	  
de	  rent	  private	  steder,	  men	  de	  kommunale,	  der	  må	  de	  ikke	  komme.	  PÅ	  de	  private	  fx	  KK	  eller	  
Frellsens	  Hær,	  der	  kan	  man	  ikke	  gøre	  så	  meget	  –	  det	  er	  organisationerne	  selv,	  der	  laver	  reglerne.	  	  
	  

4. Aflægning	  af	  revideret	  regnskab	  
Per	  beklager	  at	  bestyrelsen	  ikke	  kan	  fremlægge	  et	  revideret	  regnskab.	  Kasseren	  er	  syg	  og	  man	  har	  
ikke	  kunnet	  få	  fat	  i	  ham.	  Derfor	  anmoder	  han	  generalforsamlingen	  om	  at	  punktet	  udskydes	  og	  at	  
der	  indkaldes	  til	  en	  ekstraordinær	  generalforsamling	  på	  et	  senere	  tidspunkt	  med	  dette	  punkt	  på	  
dagsordenen.	  
	  
Den	  fungerende	  kasserer	  –	  Ole	  Svendsen	  –	  kan	  dog	  kort	  fortælle	  at:	  
Sidste	  år	  fik	  man	  	  
50.000	  fra	  Københavns	  Kommune	  og	  	  
50.000	  Fra	  Frederiksberg	  Kommune.	  	  
	  
Alle	  pengene	  blev	  brugt	  sidste	  år.	  	  
	  
I	  år	  har	  udvalget	  fået	  
80.000	  fra	  København	  og	  	  
50.000	  fra	  Frederiksberg.	  	  
Stigningen	  er	  en	  cadeau	  til	  udvalget	  og	  det	  vil	  man	  selvfølgelig	  gerne	  leve	  op	  til	  bl.a.	  med	  flere	  
aktiviteter.	  	  
	  
Generalforsamlingen	  vedtog,	  at	  regnskabet	  fremlægges	  på	  et	  senere	  tidspunkt	  på	  en	  ekstraordinær	  
generalforsamling.	  	  
	  

5. Forslag	  til	  vedtægtsændring	  
Der	  er	  kommet	  et	  forslag	  til	  en	  vedtægtsændring.	  Problemet	  er	  at	  det	  ikke	  har	  været	  sendt	  rundt	  til	  
SAND	  Hovedstadens	  boformer	  så	  de	  på	  forhånd	  har	  haft	  mulighed	  for	  at	  orientere	  sig.	  	  
	  
På	  den	  ene	  side	  kan	  man	  vælge	  at	  behandle	  forslaget	  om	  at	  skifte	  til	  et	  sæt	  standardvedtægter	  for	  
SAND	  Hovedstaden	  eller	  også	  kan	  vi	  lade	  forslaget	  falde	  for	  nu	  og	  behandle	  det	  på	  den	  senere	  
ekstraordinære	  GF.	  	  
Der	  er	  også	  indsendt	  forslag	  om	  en	  vedtægtsændring,	  der	  går	  på	  udvidelse	  af	  antallet	  af	  
bestyrelsesmedlemmer.	  	  
	  
Det	  foreslås	  at	  vedtægtsændringerne	  behandles	  på	  en	  efterfølgende	  ekstraordinær	  
generalforsamling	  og	  at	  udvidelse	  af	  bestyrelsen	  behandles	  nu.	  	  
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Der	  er	  så	  meget	  usikkerhed	  om	  hvem	  der	  har	  set	  hvad	  og	  hvor	  det	  står	  at	  dirigenten	  foreslår	  at	  alle	  
ændringer	  behandles	  samlet	  på	  en	  ekstraordinærgeneralforsamling.	  	  
	  
Det	  anfægtes	  at	  man	  skal	  samle	  en	  ny	  bestyrelse	  og	  at	  den	  så	  skal	  opsuppleres	  på	  en	  efterfølgende	  
ekstraordinær	  generalforsamling.	  Dette	  mener	  dirigent	  og	  formand	  ikke	  bliver	  et	  problem.	  
	  
Det	  vedtages	  at	  vedtægtsændringerne	  og	  forslaget	  om	  at	  udvide	  antallet	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  	  
behandles	  samlet	  på	  den	  ekstraordinære	  GF.	  	  
	  

6. Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  
Der	  er	  ingen	  indkomne	  forslag	  	  
	  

7. Valg	  af	  formand	  
Formanden	  er	  ikke	  på	  valg.	  
	  

8. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer:	  
Der	  er	  tre	  på	  valg:	  
Stig	  Badentorph	  
Ole	  Svendsen	  
Ole	  B.	  Larsen	  
	  
Der	  er	  selvfølgelig	  mulighed	  for	  at	  de	  tilstedeværende	  kan	  stille	  op	  til	  bestyrelsen.	  Per	  Håber	  at	  
nogle	  af	  de	  nye	  har	  lyst	  til	  at	  stille	  op.	  	  
	  
Følgende	  stiller	  op:	  
	  
Poul	  
Naja	  
Gert	  	  
Ole	  B.	  
Ole	  S.	  
Stig	  	  
	  
Bo	  vil	  rigtig	  gerne	  stille	  op,	  men	  bor	  i	  Vestsjælland.	  Derfor	  kan	  han	  ikke	  stille	  op	  i	  Hovedstaden.	  Han	  
er	  dog	  meget	  velkommen	  til	  at	  komme	  til	  møder,	  deltage	  i	  arbejdsgrupper	  etc.	  	  
Per	  opfordrer	  i	  det	  hele	  taget	  alle	  til	  at	  deltage	  i	  bestyrelsesmøderne.	  	  
	  
Jørn	  er	  valgt	  for	  yderligere	  et	  år.	  Han	  har	  dog	  meddelt	  bestyrelsen,	  at	  han	  ønsker	  et	  halvt	  års	  pause.	  
Liff	  Larsen	  (suppl.)	  træder	  ind	  i	  bestyrelsen	  i	  hans	  sted	  indtil	  han	  vender	  tilbage.	  	  
	  
Da	  der	  er	  nogle,	  der	  ønsker	  skriftlig	  afstemning	  deles	  der	  stemmesedler	  ud.	  	  
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Vi	  starter	  med	  en	  præsentationsrunde:	  

• Poul	  kommer	  fra	  Nivå,	  men	  har	  boet	  på	  Skansegården	  i	  Hillerød.	  	  
• Naja	  kommer	  også	  fra	  Skansegården.	  Har	  været	  aktiv	  i	  SAND	  et	  stykke	  tid,	  har	  sunget	  i	  

hjemløsekoret	  og	  er	  aktiv	  i	  kvindenetværket.	  
• Gert	  også	  kaldet	  Sidevognen.	  Har	  altid	  hjulpet	  dem,	  der	  har	  brug	  for	  det.	  Kan	  ikke	  lide	  at	  

folk	  er	  nødt	  til	  at	  bo	  på	  gaden.	  
• Ole	  B.	  har	  siddet	  i	  SAND	  Hovedstadens	  bestyrelse	  i	  to	  år	  og	  vil	  gerne	  stille	  op	  igen.	  Bor	  på	  

Kollegiet	  på	  Gl.	  Køgelandevej.	  Vil	  gerne	  gøre	  noget	  for	  de	  hjemløse.	  
• Ole	  S	  har	  siddet	  i	  SAND	  Hovedstadens	  bestyrelse	  i	  11	  år.	  Er	  engageret	  bredt	  i	  div.	  råd	  og	  

udvalg	  og	  meget	  engageret	  i	  hjemløsekoret.	  	  
• Stig	  har	  været	  med	  i	  SAND	  i	  fem	  år.	  Har	  været	  næstformand	  og	  sekretær	  i	  SAND	  

Hovedstaden.	  Sidder	  også	  i	  SANDs	  bestyrelse.	  	  
	  
Stemmeprocedure:	  
Der	  skrives	  max	  tre	  navne	  på	  stemmesedlen.	  De	  der	  har	  fået	  flest	  stemmer	  vælges	  direkte	  ind,	  
resten	  er	  suppleanter.	  	  
	  
Resultat:	  

• Naja	  –	  12	  stemmer	  
• Poul	  –	  11	  stemmer	  
• Ole	  B	  –	  7	  stemmer	  
• Ole	  S.	  -‐	  7	  stemmer	  
• Stig	  B.	  -‐7	  stemmer	  
• Gert	  –	  1	  stemmer	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Naja	  og	  Poul	  kommer	  i	  bestyrelsen.	  Der	  er	  omvalg	  mellem	  Ole	  S.,	  Ole	  B.	  og	  Stig.	  Vi	  stemmer	  igen.	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Resultat:	  

• Stig	  –	  8	  stemmer	  
• Ole	  B.	  –	  6	  stemmer	  
• Ole	  S.	  –	  6	  stemmer	  

Stig	  ryger	  i	  bestyrelsen,	  Ole	  B.	  og	  Ole	  S.	  er	  suppleanter.	  

	  

9. Valg	  af	  revisor	  
Ask	  Svejstrup,	  SANDs	  sekretariat	  foreslås	  til	  at	  fortsætte.	  Det	  vedtages.	  
	  

10. Evt.	  	  
Der	  stilles	  et	  forslag	  om	  at	  arrangere	  en	  skovtur	  eller	  et	  andet	  socialt	  arrangement	  så	  folk	  kan	  blive	  
rystet	  lidt	  sammen.	  Umiddelbart	  er	  bestyrelsen	  åbne	  overfor	  forslaget,	  der	  kan	  dog	  være	  lidt	  
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praktikaliteter,	  der	  skal	  gå	  op,	  men	  idéen	  er	  god.	  
	  
Jens	  Vestergaard	  præsenterer	  sig	  og	  vil	  gerne	  bede	  om	  lov	  til	  at	  søsætte	  sin	  tanke	  om	  refugium	  for	  
hjemløse.	  Jens	  har	  arbejdet	  med	  idéen	  i	  nogle	  år.	  Han	  forestiller	  sig	  at	  der	  er	  en	  gård	  eller	  lign	  et	  
sted	  i	  landet	  hvor	  hjemløse	  og	  andre	  socialt	  udsatte	  kan	  tage	  hen	  og	  få	  fodfæste	  efter	  en	  turbulent	  
periode.	  Han	  vil	  gerne	  have	  at	  man	  tager	  idéen	  i	  SAND	  og	  i	  Hus	  Forbi.	  	  
	  
	  
Peter	  Hollenderønskede	  de	  nye	  medlemmer	  velkommen	  i	  bestyrelsen.	  
Poul	  takkede	  for	  valget	  og	  glædede	  sig	  til	  at	  tage	  fat	  på	  arbejdet.	  	  
	  
Per	  takkede	  for	  god	  ro	  og	  orden	  og	  bad	  bestyrelsen	  om	  at	  blive	  til	  et	  bestyrelsesmøde.	  	  
	  
Dirigenten	  takkede	  afslutningsvis	  for	  fremmødet	  og	  den	  gode	  stemning.	  	  
	  
	  
	  
København	  S,	  d.	  	  
	  
	  
	  

	  	  	  	  	  
Ole	  Skou,	  dirigent	  
	  
	  
	  

	  
Sofie	  Bay-‐Petersen,	  referent	  
	  
	  
	  

	  
Per	  Ernstsen,	  formand,	  SAND	  Hovedstaden	  	  
	  

	  

	  

	  

	   	  

/Sofie	  Bay-‐Petersen,	  d.	  28/2	  2012	  


